
ПРАВИТЕЛЬСТВО ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

  

от 12 октября 2016 года N 307-п 

г.Омск 

  

Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах, 

об имуществе и обязательствах имущественного характера 

руководителей государственных учреждений Омской области, 

а также о доходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера их супруг (супругов) 

и несовершеннолетних детей и предоставления указанных 

сведений средствам массовой информации для опубликования 

  

(В редакции Постановлений Правительства Омской области от 17.10.2018 

г. № 305-п; от 02.12.2020 г. № 506-п) 

  

В соответствии с абзацем четвертым подпункта 2 пункта 3 статьи 3 Закона 

Омской области "О противодействии коррупции в Омской области" 

Правительство Омской области постановляет: (В редакции Постановления 

Правительства Омской области от 17.10.2018 г. № 305-п) 

1. Утвердить прилагаемый Порядок размещения сведений о доходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера руководителей 

государственных учреждений Омской области, а также о доходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера их супруг (супругов) и 

несовершеннолетних детей и предоставления указанных сведений средствам 

массовой информации для опубликования. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня вступления в силу 

указа Губернатора Омской области, предусматривающего внесение изменений 



в Указ Губернатора Омской области от 20 января 2015 года N 5 "Об 

утверждении Положения о требованиях к размещению и наполнению разделов, 

посвященных вопросам противодействия коррупции, официальных сайтов 

органов исполнительной власти Омской области", касающихся обеспечения 

возможности размещения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера руководителей государственных учреждений 

Омской области, а также о доходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера их супруг (супругов) и несовершеннолетних детей 

на официальных сайтах отраслевых органов исполнительной власти Омской 

области, осуществляющих функции учредителя государственных учреждений 

Омской области. 

  

Губернатор Омской области, 

Председатель Правительства 

Омской области                                                  В.И. Назаров 

  

  

  

Приложение 

к постановлению Правительства Омской области 

от 12 октября 2016 года N 307-п 

  

ПОРЯДОК 

размещения сведений о доходах, об имуществе 

и обязательствах имущественного характера руководителей 

государственных учреждений Омской области, а также 

о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера их супруг (супругов) и несовершеннолетних детей 

и предоставления указанных сведений средствам 

массовой информации для опубликования 



  

(В редакции Постановления Правительства Омской области от 02.12.2020 

г. № 506-п) 

  

1.                     Настоящий Порядок определяет процедуру размещения на 

официальных сайтах отраслевых органов исполнительной власти Омской 

области, осуществляющих функции учредителя государственных учреждений 

Омской области (далее соответственно - отраслевой орган исполнительной 

власти Омской области, учреждение), в информационно-

телекоммуникационной сети "Интернет" (далее - сайт отраслевого органа 

исполнительной власти Омской области) сведений о доходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера руководителей государственных 

учреждений Омской области, а также о доходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера их супруг (супругов) и 

несовершеннолетних детей (далее - сведения о доходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера) и предоставления указанных 

сведений средствам массовой информации для опубликования в связи с их 

запросами.  

Положения настоящего Порядка, распространяющиеся на деятельность 

отраслевых органов исполнительной власти Омской области, распространяются 

также на деятельность государственных органов Омской области, создаваемых 

в соответствии со статьей 58.1 Устава (Основного Закона) Омской области, 

осуществляющих функции учредителя учреждения. (Дополнен - Постановление 

Правительства Омской области от 02.12.2020 г. № 506-п) 

2. Размещение сведений о доходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера осуществляется в подразделе "Сведения о доходах, 

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера" раздела 

"Противодействие коррупции" сайта отраслевого органа исполнительной 

власти Омской области, государственных органов Омской области, 

создаваемых в соответствии со статьей 58.1 Устава (Основного Закона) Омской 



области, предусмотренном Указом Губернатора Омской области от 20 января 

2015 года N 5 "Об утверждении Положения о требованиях к размещению и 

наполнению разделов, посвященных вопросам противодействия коррупции, 

официальных сайтов органов исполнительной власти Омской области" (далее - 

подраздел "Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера"). (В редакции Постановления Правительства 

Омской области от 02.12.2020 г. № 506-п) 

3. В подразделе "Сведения о доходах, расходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера" размещаются и средствам массовой 

информации предоставляются для опубликования следующие сведения о 

доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера: 

1) перечень объектов недвижимого имущества, принадлежащих 

руководителю учреждения, его супруге (супругу) и несовершеннолетним детям 

на праве собственности или находящихся в их пользовании, с указанием вида, 

площади и страны расположения каждого из таких объектов; 

2) перечень транспортных средств с указанием вида и марки, 

принадлежащих на праве собственности руководителю учреждения, его 

супруге (супругу) и несовершеннолетним детям; 

3) декларированный годовой доход руководителя учреждения, его супруги 

(супруга) и несовершеннолетних детей. 

4. В размещаемых в подразделе "Сведения о доходах, расходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера" и предоставляемых 

средствам массовой информации для опубликования сведениях о доходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера запрещается указывать: 

1) иные сведения (кроме указанных в пункте 3 настоящего Порядка) о 

доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера; 

2) персональные данные супруги (супруга), несовершеннолетних детей и 

иных членов семьи руководителя учреждения; 

3) данные, позволяющие определить место жительства, почтовый адрес, 

телефон и иные индивидуальные средства коммуникации руководителя 



учреждения, его супруги (супруга), несовершеннолетних детей и иных членов 

семьи; 

4) данные, позволяющие определить местонахождение объектов 

недвижимого имущества, принадлежащих руководителю учреждения, его 

супруге (супругу), несовершеннолетним детям, иным членам семьи на праве 

собственности или находящихся в их пользовании; 

5) информацию, отнесенную к государственной тайне или являющуюся 

конфиденциальной. 

5. Размещение сведений о доходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера осуществляется по форме согласно приложению к 

Положению о требованиях к размещению и наполнению разделов, 

посвященных вопросам противодействия коррупции, официальных сайтов 

органов исполнительной власти Омской области, государственных органов 

Омской области, создаваемых в соответствии со статьей 58.1 Устава 

(Основного Закона) Омской области, утвержденному Указом Губернатора 

Омской области от 20 января 2015 года N 5. (В редакции Постановления 

Правительства Омской области от 02.12.2020 г. № 506-п) 

6. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера, указанные в пункте 3 настоящего Порядка, за весь период 

замещения руководителем учреждения должности руководителя учреждения 

находятся в подразделе "Сведения о доходах, расходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера" и ежегодно обновляются в течение 

14 рабочих дней со дня истечения срока, установленного для их подачи. 

Уточненные сведения о доходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера подлежат размещению в подразделе "Сведения о 

доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера" 

в течение 14 рабочих дней со дня истечения срока, установленного для их 

подачи. При этом сведения о доходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера, находящиеся в данном подразделе на основании 

абзаца первого настоящего пункта, не подлежат удалению. 



7. Размещение в подразделе "Сведения о доходах, расходах, об имуществе 

и обязательствах имущественного характера" и предоставление средствам 

массовой информации для опубликования сведений о доходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера обеспечивается отраслевым органом 

исполнительной власти Омской области. 

8. Отраслевой орган исполнительной власти Омской области: 

1) в течение 3 рабочих дней со дня поступления запроса от средства 

массовой информации сообщает о нем руководителю учреждения, в отношении 

которого поступил запрос; 

2) в течение 7 рабочих дней со дня поступления запроса от средства 

массовой информации обеспечивает предоставление ему сведений, указанных в 

пункте 3 настоящего Порядка, в том случае, если запрашиваемые сведения 

отсутствуют в подразделе "Сведения о доходах, расходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера". 

9. Государственные гражданские служащие Омской области и иные 

работники органов исполнительной власти Омской области, обеспечивающие 

размещение сведений о доходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера на сайтах отраслевых органов исполнительной 

власти Омской области и их предоставление средствам массовой информации 

для опубликования, несут в соответствии с законодательством ответственность 

за несоблюдение настоящего Порядка, а также за разглашение сведений, 

отнесенных к государственной тайне или являющихся конфиденциальными. 


